
  
AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

 

ARU/VA/DIV2/LDA/RECLTAB/LDA/MC 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY  

Tel.: 0871 3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 

1 

Rep., data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

Classificazione VII-1 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168 istitutiva del MURST e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7.8.1990, n. 241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii., recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e modalità di svolgimento di concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi; 

VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 recante il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche e, in particolare: l’art. 35 in materia di reclutamento del personale e composizione 

delle commissioni; l’art. 35 bis in materia di prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di 

commissioni per l’accesso ai pubblici impieghi; l’art. 57, comma 1, lett. a) in materia di pari opportunità 

nell’ambito delle Commissioni concorsuali; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità ed efficienza del sistema universitario; 

VISTI il CCNL comparto Università sottoscritto in data 16/10/2008 per le parti ancora applicabili; il CCNL 

comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19/4/2018 per le parti ancora applicabili; il CCNL comparto 

Istruzione e ricerca 2019/2021 sottoscritto in data 6/12/2022 sui principali aspetti del trattamento economico del 

personale e il CCNL comparto Istruzione e ricerca 2019/2021 sottoscritto in data 18/1/2024; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara emanato con D.R. n. 425 del 14 

marzo 2012 e modificato con D.R. n. 427 del 15 luglio 2013, con D.R. n. 74 del 17/1/2019 e con D.R. n.425 del 

23 marzo 2022; 

RICHIAMATO il bando della selezione in oggetto, emanato con D.D. Rep. n. 22/2024 Prot. n. 5532 del 

25.01.2024, pubblicato sul Portale del Reclutamento “InPA” il 26.01.2024);  

VISTO il D.D. rep. n. 129/2024, prot. n. 24681 del 26.03.2024, relativo alla nomina della Commissione 

giudicatrice del concorso di cui in oggetto; 

VISTO il D.D. rep. n. 171/2024, prot. n. 233279 del 22.04.2024, relativo alla sostituzione del Segretario 

verbalizzante; 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato 

di categoria C, posizione economica C1 - area amministrativa, per le esigenze della Scuola di Studi Umanistici 

(Dipartimento di Lettere, Arti e Scienze Sociali - Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne) 

dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara - CODICE CONCORSO 2024-2CAMM-SSU - 

APPROVAZIONE ATTI, GRADUATORIA DI MERITO E DICHIARAZIONE DEI VINCITORI. 



  
AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

 

ARU/VA/DIV2/LDA/RECLTAB/LDA/MC 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY  

Tel.: 0871 3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 

2 

VISTI il D.D. rep. n. 286/2024, prot.n. 47042 del 14.06.2024, relativo alla ricostituzione della Commissione 

esaminatrice del concorso di che trattasi, e il D.D. rep. n. 08/2025, prot. n. 1634 del 13.01.2025 relativo alla 

integrazione della predetta Commissione con il membro aggregato per la valutazione della lingua inglese; 

VISTI i verbali rimessi dalla Commissione esaminatrice e constata la regolarità degli atti e delle operazioni;  

DATO ATTO che nella predetta graduatoria generale di merito sono presenti n. 4 candidati a parità di punteggio: 

DE LUCA Martina e SEGALOTTI Alessia (punti 57,50), GIANCRISTOFARO Gabriella e RONCA Sara (punti 

51,30); 

RICHIAMATI il D.P.R. n. 487 del 1994 art. 5, comma 4 lettera e), nonché l’art. 10, comma 2, del bando di 

concorso che recita: “La graduatoria generale di merito, unitamente a quella dei vincitori, nel rispetto 

delle eventuali riserve previste e con l’osservanza delle preferenze di cui all’Allegato 1, viene 

approvata, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti richiesti…”; 

CONSIDERATO che Segalotti Alessia e Ronca Sara hanno trasmesso, entro i termini previsti, le dichiarazioni di 

preferenza già indicate nelle relative istanze di partecipazione; 

RITENUTO pertanto, di dover applicare a parità di merito l’ordine di preferenza di cui alle norme sopracitate.  

VISTA la Legge n. 27.12.2019, n. 160 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2020/2022” e, in particolare, l’art. 1, comma 149; 

DECRETA 

ART. 1 - Sono approvati gli atti del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. n. 2 posti a 

tempo pieno e indeterminato di categoria C, posizione economica C1 - area amministrativa, per le esigenze 

della Scuola di Studi Umanistici (Dipartimento di Lettere, Arti e Scienze Sociali - Dipartimento di Lingue, 

Letterature e Culture Moderne) dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara - CODICE 

CONCORSO: 2024-2CAMM-SSU, con le seguenti risultanze finali in cui i candidati sono indicati in ordine 

alfabetico: 

CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

 PROVA 
SCRITTA (A) 

PUNTEGGIO 
PROVA 

ORALE (B) 

TITOLI 
(C) 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1581186 ALESSANDRINI GIULIA 21 21,5 7,70 50,20 

1574614 BARGAN ANA 24 26,25 1,30 51,55 

1579356 CARBONETTI ROBERTA 24 25 7,00 56,00 

1585222 CASSANO RAFFAELLA 21 26,5 7,30 54,80 

1579592 CASTROPAOLO TOMMASO 27 29,5 7,00 63,50 

1572154 CATALANO SILVIA 24 21,5 0,70 46,20 

1563011 CIAMMAICHELLA PATRIZIA 21 24,25 7,70 52,95 

1584050 CIAVATTELLA FRANCESCO 24 27,5 4,30 55,80 

1588741 COCCIA JESSICA 24 28,25 2,80 55,05 

1584910 CUNIBERTI PIETRO 24 21 5,10 50,10 

1567460 D'ALESSANDRO BEATRICE 24 28,5 0,70 53,20 

1578993 D'ANGELO SARA 21 22 4,40 47,40 

1554536 DE LUCA MARTINA 27 27,5 3,00 57,50 



  
AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

 

ARU/VA/DIV2/LDA/RECLTAB/LDA/MC 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY  

Tel.: 0871 3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 

3 

1558715 DI CARLO MARIAGRAZIA 21 21,75 5,60 48,35 

1572377 DI FIORE TERESA 24 25,25 1,50 50,75 

1575886 DI NACCIO NADIA CRISTINA 27 25,25 0,90 53,15 

1586184 FALZAGO BARBARA 24 27,5 4,10 55,60 

1562255 FEBBO GRAZIA 24 28,5 4,90 57,40 

1573741 GASBARRI MARUSCA 27 29,25 4,30 60,55 

1585259 GENTE MAGNANI ROBERTA 27 21,5 6,60 55,10 

1579938 GENTILE DANIELA 21 26,5 7,70 55,20 

1552968 GIANCRISTOFARO GABRIELLA 21 23 7,30 51,30 

1554516 IEZZI SELENA 27 28,75 7,00 62,75 

1566026 LANZIERI STEFANIA 24 23,5 5,00 52,50 

1568337 MARCHETTI ALESSIA 21 22,25 2,70 45,95 

1580486 MASSARI SONIA MARIA 24 25,25 7,20 56,45 

1576493 MELILLA SARA 24 23,25 5,00 52,25 

1588662 MORETTA KATIUSCIA 21 23,25 6,20 50,45 

1573954 OBLETTER GUIDO 27 25,25 3,90 56,15 

1588966 PALLINI DIANA 24 28,75 2,70 55,45 

1556054 PANTALONE SARA 24 24,5 1,50 50,00 

1554615 PIRANI ROBERTA 24 28 4,70 56,70 

1563566 PROSPERI LILIANA 24 29,5 7,70 61,20 

1578209 RAMIERI ANNA MARIA 26 24,25 5,70 55,95 

1557249 RAMPICHINI CRISTINA 24 22,5 7,00 53,50 

1587483 RANALLI ROSASSUNTA 27 25 2,70 54,70 

1584683 RONCA SARA 21 29,5 0,80 51,30 

1555973 SAVINI LORENA 24 29,25 8,80 62,05 

1564319 SEGALOTTI TATIANA 27 27,5 5,30 59,80 

1559632 SEGALOTTI ALESSIA 27 25,5 5,00 57,50 

1565003 SERAFINI MAURO 21 26,5 2,00 49,50 

1584808 VILLANOVA MATTEO 24 25,5 1,00 50,50 

1583827 VITIELLO ELVIRA 24 27,75 8,50 60,25 

 

ART. 2 - È approvata,  sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti richiesti per l’ammissione alla 

selezione e delle verifiche circa le dichiarazioni rese,  la seguente graduatoria di merito: 

 

N. 
CODICE 

CANDIDATURA 
COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA (A) 

PUNTEGGIO 
PROVA 

ORALE (B) 

TITOLI 
(C) 

TOTALE PUNTEGGIO 

1 1579592 CASTROPAOLO TOMMASO 27 29,5 7,00 63,50 

2 1554516 IEZZI SELENA 27 28,75 7,00 62,75 



  
AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

 

ARU/VA/DIV2/LDA/RECLTAB/LDA/MC 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY  

Tel.: 0871 3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 

4 

3 1555973 SAVINI LORENA 24 29,25 8,80 62,05 

4 1563566 PROSPERI LILIANA 24 29,5 7,70 61,20 

5 1573741 GASBARRI MARUSCA 27 29,25 4,30 60,55 

6 1583827 VITIELLO ELVIRA 24 27,75 8,50 60,25 

7 1564319 SEGALOTTI TATIANA 27 27,5 5,30 59,80 

8 1559632 SEGALOTTI  ALESSIA 27 25,5 5,00 

57,50 
(precede ai sensi 
dell’art. 5 comma 4 

del D.P.R. 
n.487/1994 e 

ss.mm.ii e allegato 
n. 1 punto e) del 

bando) 

9 1554536 DE LUCA MARTINA 27 27,5 3,00 57,50 

10 1562255 FEBBO GRAZIA 24 28,5 4,90 57,40 

11 1554615 PIRANI ROBERTA 24 28 4,70 56,70 

12 1580486 MASSARI SONIA MARIA 24 25,25 7,20 56,45 

13 1573954 OBLETTER GUIDO 27 25,25 3,90 56,15 

14 1579356 CARBONETTI ROBERTA 24 25 7,00 56,00 

15 1578209 RAMIERI ANNA MARIA 26 24,25 5,70 55,95 

16 1584050 CIAVATTELLA FRANCESCO 24 27,5 4,30 55,80 

17 1586184 FALZAGO BARBARA 24 27,5 4,10 55,60 

18 1588966 PALLINI DIANA 24 28,75 2,70 55,45 

19 1579938 GENTILE DANIELA 21 26,5 7,70 55,20 

20 1585259 GENTE MAGNANI ROBERTA 27 21,5 6,60 55,10 

21 1588741 COCCIA JESSICA 24 28,25 2,80 55,05 

22 1585222 CASSANO RAFFAELLA 21 26,5 7,30 54,80 

23 1587483 RANALLI ROSASSUNTA 27 25 2,70 54,70 

24 1557249 RAMPICHINI CRISTINA 24 22,5 7,00 53,50 

25 1567460 D'ALESSANDRO BEATRICE 24 28,5 0,70 53,20 

26 1575886 DI NACCIO 
NADIA 
CRISTINA 

27 25,25 0,90 53,15 

27 1563011 CIAMMAICHELLA PATRIZIA 21 24,25 7,70 52,95 

28 1566026 LANZIERI STEFANIA 24 23,5 5,00 52,50 

29 1576493 MELILLA SARA 24 23,25 5,00 52,25 

30 1574614 BARGAN ANA 24 26,25 1,30 51,55 

31 1584683 RONCA SARA 21 29,5 0,80 

51,30 
(precede ai sensi 
dell’art. 5 comma 4 

del D.P.R. 
n.487/1994 e 

ss.mm.ii.e allegato 
n. 1 punto e) del 

bando) 



  
AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

 

ARU/VA/DIV2/LDA/RECLTAB/LDA/MC 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY  

Tel.: 0871 3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 

5 

32 1552968 GIANCRISTOFARO GABRIELLA 21 23 7,30 51,30 

33 1572377 DI FIORE TERESA 24 25,25 1,50 50,75 

34 1584808 VILLANOVA MATTEO 24 25,5 1,00 50,50 

35 1588662 MORETTA KATIUSCIA 21 23,25 6,20 50,45 

36 1581186 ALESSANDRINI GIULIA 21 21,5 7,70 50,20 

37 1584910 CUNIBERTI PIETRO 24 21 5,10 50,10 

38 1556054 PANTALONE SARA 24 24,5 1,50 50,00 

39 1565003 SERAFINI MAURO 21 26,5 2,00 49,50 

40 1558715 DI CARLO MARIAGRAZIA 21 21,75 5,60 48,35 

41 1578993 D'ANGELO SARA 21 22 4,40 47,40 

42 1572154 CATALANO SILVIA 24 21,5 0,70 46,20 

43 1568337 MARCHETTI ALESSIA 21 22,25 2,70 45,95 

 

ART. 3 –Sono dichiarati vincitori del concorso: 

Candidato Totale punteggio finale 

CASTROPAOLO Tommaso 63,50/70 

IEZZI Selena 62,75/70 

 

ART. 4 - Per la vigenza della graduatoria di merito di cui al presente provvedimento si rinvia al quadro normativo 

nel tempo vigente. 

Il presente decreto viene pubblicato sul Portale del Reclutamento InPA, sull’Albo Pretorio on-line e sul sito web 

di Ateneo nella pagina dedicata al concorso.  

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul Portale InPA decorrono i termini per eventuali 

impugnative mediante ricorso al T.A.R. entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso al Capo dello Stato entro 120 

giorni. 

 

Il presente provvedimento, registrato ed inserito nella raccolta del repertorio di questa Università, è consultabile 

altresì sul sito di Ateneo, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nonché nella sezione: 

https://www.unich.it/ateneo/concorsi-e-gare/bandi-personale-ta 

                                                                                                    IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                    Dott. Paolo ESPOSITO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e 

la firma autografa 
 
 

 

 

 

y:\uff-pers\concorsi anno 2024\concorso 2camm-ssu - 2c scuola studi umanistici\approvazione atti\dd appr. atti- codice 2024-2camm-ssu.doc 

https://www.unich.it/ateneo/concorsi-e-gare/bandi-personale-ta

		2025-03-20T12:42:08+0100
	IT
	Esposito Paolo




